SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Assessoria Técnica do Gabinete

Rua Líbero Badaró, nº 425, 35º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-000
Telefone: 3291-9771

PROCESSO 6024.2022/0006895-0

Encaminhamento SMADS/GAB/AT Nº 068968779

São Paulo, 15 de Agosto de 2022.

À SMADS/COMAS

À Senhora Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Assistência Social de São Paulo (COMAS-SP)

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 40.531, de 07 de maio de 2001, que dispõe sobre o Fundo
Municipal de Assistência Social - FMAS;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 13.019/2014, que institui o marco regulatório das parcerias entre a
administração pública e as organizações da sociedade civil, regulamentada pelo Decreto Federal
8.726/2016;

CONSIDERANDO o Decreto nº 57.575, de 29 de dezembro de 2016, que dispõe sobre a aplicação, no
âmbito da Administração Direta e Indireta do Município, da Lei Federal nº13.019, de 31 de julho de 2014,
alterada pela Lei nº 13.204, de 14 de dezembro de 2015, que estabelece o regime jurídico das parcerias
com organizações da sociedade civil;

CONSIDERANDO a Resolução 1625/2020 do Conselho Municipal de Assistência Social (COMAS), que
dispõe sobre recursos públicos provenientes de Emendas Parlamentares destinados ao desenvolvimento de
políticas públicas da assistência social no âmbito do Município de São Paulo;

Encaminha-se o presente processo para submissão dos Planos de Trabalho provenientes de indicação de
Emenda Parlamentar Estadual (docs. SEI!s nºs 068969352), destinados à Organização da Sociedade
Civil "Ação Social São Mateus", para aplicação do recurso nas tipologias socioassistencias CCA,
pertencendo ao níveL de proteção social básica.

O recurso, no valor de R$ 150.000,00, é indicado pelo Deputado Paulo Fiorillo

No que cabia para o momento, encaminhamos para prosseguimento da instrução processual e
administrativa, visando a tramitação desta emenda parlamentar estadual.

Atenciosamente,

Encaminhamento 068968779         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 1

Ana Luiza Wosgrau Padilha
Assessor(a) I
Em 15/08/2022, às 10:51.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 068968779 e o código CRC F80A116D.

Encaminhamento 068968779         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 2

Plano de Trabalho (068969352)         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 3

Plano de Trabalho (068969352)         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 4

Plano de Trabalho (068969352)         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 5

Plano de Trabalho (068969352)         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 6

Plano de Trabalho (068969352)         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 7

Plano de Trabalho (068969352)         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 8

Plano de Trabalho (068969352)         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 9

Plano de Trabalho (068969352)         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 10

Plano de Trabalho (068969352)         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 11

Plano de Trabalho (068969352)         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 12

Plano de Trabalho (068969352)         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 13

Plano de Trabalho (068969352)         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 14

Plano de Trabalho (068969352)         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 15

Plano de Trabalho (068969352)         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 16

Plano de Trabalho (068969352)         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 17

Plano de Trabalho (068969352)         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 18

Plano de Trabalho (068969352)         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 19

Plano de Trabalho (068969352)         SEI 6024.2022/0006895-0 / pg. 20

	Encaminhamento 068968779
	Plano de Trabalho (068969352)